
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

   25.09.2014                              п.Рассвет                                        № 26     

 

О внесение изменений в постановление  администрации Рассветовского 

сельсовета  от 30.10.2013 № 41  «Об утверждении примерного положения об 

оплате труда работников органов местного самоуправления  не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы администрации Рассветовского сельсовета»

 Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 

48, 52 Устава Рассветовского сельсовета , ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников органов 

местного самоуправления  не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

администрации Рассветовского сельсовета , утвержденного постановлением 

от 30.10.2013 №41 «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления  не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы администрации Рассветоского сельсовета, следующие изменения: 

           - раздел 2 изложить в новой редакции:  

«II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к ПКГ, утвержденными приказами Минздравсоцразвития РФ: 

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»; 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих»; 
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня" 

1 квалификационный уровень                          2597 рублей; 

2 квалификационный уровень                          2739 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

1 квалификационный уровень                           2882 рубль; 

2 квалификационный уровень                           3167 рубля; 

3 квалификационный уровень                          3480 рублей; 

4 квалификационный уровень                          4392 рублей; 

5 квалификационный уровень                          4961 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 



третьего уровня" 

1 квалификационный уровень                           3167 рубля; 

2 квалификационный уровень                          3480 рублей; 

3 квалификационный уровень                           3820 рубль; 

4 квалификационный уровень                          4592 рубль; 

5 квалификационный уровень                          5361 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня" 

1 квалификационный уровень                          5761 рублей; 

2 квалификационный уровень                          6675 рублей; 

3 квалификационный уровень                          7188 рублей. 

 
должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

1 квалификационный уровень                          2231 рублей; 

2 квалификационный уровень                          2338 рублей; 

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

1 квалификационный уровень                          2597 рублей; 

2 квалификационный уровень                           3167 рубля; 

3 квалификационный уровень                          3480 рублей; 

4 квалификационный уровень                           4193 рублей. 

 

           2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников по должностям,  которые не предусмотрены 

профессиональными квалификационными группами: 

 
Военно-учетный работник -               2897рублей.                       

           - пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом  следующего содержания: 

«выплаты за работу в сельской местности»; 

           - раздел 3 дополнить пунктом 3.5  следующего содержания: «Доплата 

за работу в сельской местности устанавливается специалистам, работающим 

в сельской местности в размере 25 процентов оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы»; 

           - в пункте 4.3 раздела 4 слова «работы в сельской местности» 

исключить; 

           - пункт 4.3.3 раздела 4 исключить; 

           - в пункте 5.3  раздела 5 слова «работающим в учреждениях, 

расположенных в сельской местности, в размере 25 процентов от оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы» исключить; 

       2. Постановление подлежит опубликованию в общественно- 

политической газете «Новый путь» и размещению на сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).   

3. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного 

бухгалтера Г.Н.Тепляшину. 

4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в общественно- политической газете « Новый 

путь», и распространяется на правоотношения , возникшие с 1 октября 2014 

года. 

 
Глава администрации  

Рассветовского сельсовета                                                      А.А.Кириллов 

http://www.birilussy.ru/


РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

   25 . 09.2014                              п.Рассвет                                       №  27     

 

О внесение изменений в постановление  администрации Рассветовского 

сельсовета  от 21.05.2012 № 20  «О новых системах оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных  учреждений культуры поселка Рассвет». 

 

 Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 

48, 52; Устава Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение  о новых системах оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры  в 

постановление администрации поселка Рассвет  от 21.05.2012 № 20  «О 

новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных  

учреждений культуры поселка Рассвет» в приложение № 1 . 

следующие изменения: 

           - в абзаце втором пункта 2.3. раздела 2 после слов «и условия» 

дополнить словами «в том числе при получении квалификационной 

категории»; 

           - пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом  д) следующего 

содержания: «выплаты за работу в сельской местности»; 

           - в пункте 4.3. раздела 4 слова «квалификационной категории» 

исключить; 

           -пункт 6.5. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: «В 

примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия 

увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения  при 

наличии квалификационной категории»; 

            - пункт 6.6. дополнить словами «без учета увеличения должностного 

оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории. 

В примерных положениях  об оплате труда могут устанавливаться условия 

увеличения размера должностных окладов  при наличии квалификационной 

категории.». 
           

2. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической 

газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет).   

3. Контроль исполнения настоящего Постановления  возлагаю на главного 

бухгалтера Г.Н.Тепляшину. 

http://www.birilussy.ru/


4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в общественно- политической газете « Новый 

путь», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 

года. 

 

Глава администрации  

 Рассветовского сельсовета                                А.А.Кириллов 
 

 


	2. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).
	3. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного бухгалтера Г.Н.Тепляшину.
	4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно- политической газете « Новый путь», и распространяется на правоотношения , возникшие с 1 октября 2014 года.
	2. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). (1)
	3. Контроль исполнения настоящего Постановления  возлагаю на главного бухгалтера Г.Н.Тепляшину.
	4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно- политической газете « Новый путь», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

